
議案第４号 平山・塚脇小学校線運行見直しについて 

国分地区塚脇小学校学生の登下校に利用されている便（２便）について廃止を行う。 

  

１ 運行状況 

 ⑴ 運行日 

   第１便、第４便 月～金曜日  

   第２便、第３便 月曜日のみ（ともに年末年始（12 月 31 日～1月 3 日）・祝日運休） 

 ⑵ 運行便数 

   １日４便 （月曜日）、１日２便（火曜日～金曜日） 

⑶ 運行事業者 

   鹿児島交通㈱ 

 ⑷ 運行車両 

   中型バス（乗車定員 29 人） 

 

２ 変更の理由 

  第１便、第４便の利用者は小学６年生 1 名のみで、３月末で卒業となり、次年度以降

利用者がいないため。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図１ 運行ルート 

-1-



３ 見直し案 

  平山・塚脇小学校線の第１便、第４便については廃止する。 

また、第２便、第３便については 1 便当たり３～４名の利用者がいるため、月曜日のみ

の運行を継続する。 

    

４ 変更時期 

  令和７年３月末 

 

 

 

表１ 運行時刻表 

議案第４号 

重久車庫⇒塚脇団地 塚脇団地⇒重久車庫

バス停 1便 ２便
月曜のみ

バス停 ３便
月曜のみ

４便

重久車庫 6:59 15:09 塚脇小前 8:14 16:14

重久 7:00 15:10 塚脇団地 8:15 －

久保田 7:01 15:11 永山公民館前 8:22 －

国分北小前 7:02 15:12 平下 8:24 －

河畑 7:03 15:13 内野々坂上三叉路 8:26 －

きよみず 7:04 15:14 内野々 8:27 －

国分中前 7:05 15:15 内野々公民館前 8:27 －

第一工業大学前 7:06 15:16 渡瀬三文字 8:28 －

坂下 7:07 15:17 渡瀬 8:28 －

国分駅前 7:09 15:19 中渡瀬 8:28 －

霧島市役所 7:11 15:21 平山 8:28 －

総合福祉センター前 7:11 15:21 平山公民館前 8:29 －

正福寺 7:12 15:22 平山小前 8:30 －

有下 7:13 15:23 野坂 8:36 －

福島 7:14 15:24 口輪野 8:39 －

国分西小前 7:15 15:25 口輪野入口 8:40 －

銅田 7:19 15:29 見帰 8:43 －

垂元 7:21 15:31 上川内 8:44 16:44

上川内局前 7:22 15:32 川内公民館前 8:44 16:44

川内公民館前 7:24 15:34 上川内局前 8:46 16:46

上川内 7:24 15:34 垂元 8:47 16:47

見帰 － 15:35 銅田 8:49 16:49

口輪野入口 － 15:38 国分西小前 8:53 16:53

口輪野 － 15:39 福島 8:54 16:54

野坂 － 15:42 有下 8:55 16:55

平山小前 － 15:48 正福寺 8:56 16:56

平山公民館前 － 15:49 総合福祉センター前 8:57 16:57

平山 － 15:49 霧島市役所 8:57 16:57

中渡瀬 － 15:49 国分駅前 8:59 16:59

渡瀬 － 15:49 坂下 9:01 17:01

渡瀬三文字 － 15:50 第一工業大学前 9:02 17:02

内野々 － 15:51 国分中前 9:03 17:03

内野々公民館前 － 15:51 きよみず 9:04 17:04

内野々坂上三叉路 － 15:52 河畑 9:05 17:05

平下 － 15:54 国分北小前 9:06 17:06

永山公民館前 － 15:56 久保田 9:07 17:07

塚脇団地 － 16:03 重久 9:08 17:08

塚脇小前 7:54 16:04 重久車庫 9:09 17:09

平山・塚脇小学校線　月～金　運行

-2-


